

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D, CAIXA POSTAL 29 - RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL - IGUATÚ - CE - CEP: 63.500-292
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

PROPOSTA DE PREÇO

À
 Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0508.01/2019, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - PASTAS DIVERSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VR UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA	CAIXA	180	R\$ 185,49	cento e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 33.388,20	trinta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
2	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	CAIXA	200	R\$ 185,49	cento e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 37.098,00	trinta e sete mil e noventa e oito reais
3	PASTA AZ MEIO OFICIO LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNIDADE	180	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 1.647,00	mil seiscentos e quarenta e sete reais
4	PASTA AZ MEIO OFICIO LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	200	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
5	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS	ACP	UNIDADE	200	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
6	PASTA CATÁLOGO 100 SACOS	ACP	UNIDADE	180	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.382,20	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos

7	PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO E GRAMPO TRILHO COR AMARELA	DELLO	UNIDADE	180	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
8	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL	DELLO	UNIDADE	160	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
9	PASTA CLEAR BOX TRANSPARENTE COM 20 SACOS	YES	UNIDADE	180	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.850,20	três mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos
10	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	FRAMA	UNIDADE	3000	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais
11	PASTA EM L	ACP	UNIDADE	200	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
12	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	PAPEL CENTER	UNIDADE	300	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
13	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO OFICIO A-02 EX	POLIBRAS	UNIDADE	600	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
14	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO OFICIO A-17	POLIBRAS	UNIDADE	360	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO OFICIO A-30	POLIBRAS	UNIDADE	360	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.364,40	mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
16	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO OFICIO A-50	POLIBRAS	UNIDADE	360	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
17	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 4CM DE DORSO	POLIBRAS	UNIDADE	360	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
18	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 12 DIVISÓRIA	POLIBRAS	UNIDADE	240	R\$ 16,19	dezesseis reais e dezenove centavos	R\$ 3.885,60	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
19	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA 31 DIVISÓRIA	POLIBRAS	UNIDADE	220	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.185,00	nove mil, cento e oitenta e cinco reais
20	PASTA SUSPensa CAP. 170G HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO	ACP	UNIDADE	500	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais



21	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	460	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 731,40	setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
22	PASTA TRANSPARENTE COM ZIPER TAMANHO OFICIO	ACP	UNIDADE	380	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.615,00	mil seiscentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$	112.638,40				

cento e doze mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos

LOTE 02 - OUTROS MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VR UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
23	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - Especificação: caixa com 40 und.	JOCAR	CAIXA	170	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
24	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO - Especificação: caixa com 100 und n°02	IARA	CAIXA	170	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
25	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO - Especificação: caixa com 100 und n°04	IARA	CAIXA	170	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
26	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	SDN	UNIDADE	210	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
27	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	POLIBRAS	UNIDADE	210	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 900,90	novecientos reais e noventa centavos
28	PAPEL KRAFT LISO - Especificação: 80g/m ² pardo bobina rolo de 80cm x 140metros	SCRITY	ROLO	60	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
29	TINTA GUACHE 15ML - Especificação: caixinha com 06 uni de cores variadas	KOALA	CAIXA	380	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.159,00	mil cento e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$	26.275,30				

vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	138.913,70	cento e trinta e oito mil, novecentos e treze reais e setenta centavos
--------------------------------	------------	-------------------	---

O licitante declara que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPONENTE: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D, CAIXA POSTAL 29 - RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 ZONA RURAL - IGUATÚ - CE - CEP: 63.500-292

CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3

FONE: 88 - 3581-3459

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IGUATU -CE, 14 DE AGOSTO DE 2019.

Cartório do Registro Civil
no Distrito de Barrerás
Iguatu - CE

DMT

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓDIO PROPRIETÁRIO
CNH Nº: 03235987908 / CPF Nº: 004.220.153-50
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 24.334.945/0001-08

ARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL
DO DISTRITO DE BARRERAS
da cidade de Iguatu, Tel. - Telefax: Iguatu - CE
(88) 99696-4796 / 8881-4600

Diego Marcondes Cartaxo Tavares
Em que deu fé
Distrito de Barrerás Iguatu-CE
Em testemunha em 14 AGO 2019 de verdade.

CARLOS ANDRÉ DA SILVA
Oficial de Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito
ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA
le somente com o selo de autenticidade

03
MUNICIPAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ
AUTENTICAÇÃO
Nº IC 500963 XJHE

Neste documento foi aplicado o Selo tipo 03, conforme
Autorização do TICE, na Portaria Nº 1.099/2019, publicado no
Diário da Justiça em 09/07/2019.